

MIŁOŚĆ ISKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 10.11.2024 nr 45/2024 (1152)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY
w Trzebini - Sierszy**

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 9⁰⁰ do godz. 10⁰⁰
oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy: 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank: 04249000050000453022073136

CYKL KATECHEZ O DARACH DUCHA ŚWIĘTEGO - Dar Bojaźni Bożej - cz. 7

Dar bojaźni Bożej, zamyka serię katechez o siedmiu darach Ducha Świętego. Nie oznacza on lękania się Boga: wiemy dobrze, że Bóg jest Ojcem, że nas miłuje i pragnie naszego zbawienia i zawsze nam przebacza. Dlatego nie ma powodów, aby się Go lękać! Bojaźń Boża natomiast jest darem Ducha, który przypomina nam, jak bardzo jesteśmy mali przed Bogiem i Jego Miłością oraz, że naszym dobrem jest pokorne, naznaczone szacunkiem i ufnością, zdanie się w Jego ramiona. To właśnie jest bojaźnią Bożą: powierzenie się dobroci naszego Ojca, który tak bardzo nas kocha.

Kiedy Duch Święty zamieszkuje w naszym sercu, wlewa w nas pocieszenie i pokój oraz sprawia, że czujemy się takimi, jakimi jesteśmy, to znaczy maluczkimi. Duch Święty sprawia w naszych sercach, że czujemy się jak dzieci w ramionach swego ojca. W ten sposób rozumiemy dobrze, jak bojaźń Boża przybiera coraz bardziej formę uległości, wdzięczności i uwielbienia, napełniając nasze serca nadzieją. Bowiem wiele razy nie udaje nam się pojąć sensu Bożego zamysłu i dostrzegamy, że nie jesteśmy w stanie zapewnić sobie sami szczęścia i życia wiecznego. Jednakże właśnie w doświadczeniu naszych ograniczeń i naszego ubóstwa Duch Święty nas pociesza i pozwala nam zrozumieć, że jedyną ważną sprawą jest pozwolenie, by Jezus prowadził nas w ramiona swego Ojca.

Dlatego właśnie tak bardzo potrzebujemy tego daru Ducha Świętego. Bojaźń Boża pozwala nam sobie uświadomić, że wszystko jest dziełem łaski, i że naszą jedyną prawdziwą siłą jest naśladowanie Pana Jezusa oraz pozwolenie, by Ojciec mógł obdarzyć nas swoją dobrocią i swoim miłosierdziem. Tak więc ten dar Ducha Świętego udoskonala naszą wrażliwość i pomaga nam rozpoznać, że jesteśmy dziećmi kochanymi bez miary. Gdy przenika nas bojaźń Boża, jesteśmy porwani, aby iść za Panem z pokorą, uległością i posłuszeństwem. Czynimy to jednak nie w postawie rezygnacji i bierności, nawet uzalania się, ale z podziwem i radością dziecka, które dostrzega, że Ojciec mu służy i miłuje je. Tak więc bojaźń Boża nie czyni nas chrześcijanami zależnymi i ustępliwymi, lecz rodzi w nas odwagę i moc! Jest darem czyniącym z nas chrześcijan przekonanych, entuzjastycznych, którzy nie są podporządkowani Panu ze strachu, ale dlatego, że są poruszeni i zdobyli Jego Miłością! Być zdobytym Miłością Boga! Jakże to piękne. Dać się zdobyć przez tę Miłość Ojca, który tak bardzo nas kocha, kocha nas całym swoim sercem.

*Księżo Marcinie,
w dniu Twoich imienin,
pragniemy Księdzu życzyć
przede wszystkim zdrowia,
błogosławieństwa Bożego
i Matczynej opieki oraz tego,
aby w dalszej posłudze
duszpasterskiej w naszej parafii
zawsze towarzyszyły Księdzu
świętość, gorliwość
i poświęcenie, aby Ksiądz był
silny mocą miłości, mocą wiary,
tej wiary, którą ofiarował nam
Jezus Chrystus.*

Szczęść Boże!

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXXII Niedziela Zwykła – 10.11.2024

W poniedziałek wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa. Swoje imieniny w tym dniu obchodzi nasz wikariusz, ks. Marcin Meres. Dostojnemu Solenizantowi składamy najserdeczniejsze życzenia obfitości łask Bożych, opieki Matki Bożej oraz nieustannego wzrostu w świętości za wstawienictwem świętego patrona. Msza Święta w intencji ks. Marcina zostanie odprawiona w poniedziałek o godz. 10⁰⁰.

Poniedziałek, to również *Narodowe Święto Niepodległości*. Msza Święta w intencji Ojczyzny będzie o godz. 10⁰⁰. Dziękując dobremu Bogu za dar niepodległości módlmy się o potrzebne łaski dla wszystkich Polaków, a szczególnie o wierność Chrystusowi i Jego Ewangelii. Z racji święta, kancelaria parafialna w tym dniu, będzie nieczynna.

We wtorek wspomnienie św. Józafata Kuncewicza, biskupa i męczennika. W środę wspomnienie świętych Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników Polski. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16⁴⁵. W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do 21⁰⁰. Nie będzie Kręgu Biblijnego. W piątek modlitwy do Miłosierdzia Bożego po wieczornej Mszy Świętej.

Składka z przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. Składka inwestycyjna zebrana w ubiegłym miesiącu wyniosła 15 629 zł. Wszystkim ofiarodawcom składamy najserdeczniejsze *Bóg zapłać* za każdą ofiarę i troskę o naszą wspólnotę parafialną.

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze *Gościa Niedzielnego* m.in. rozmowa na temat szokującego raportu o prześladowaniach chrześcijan. W *Niedzieli* artykuł o tym, do czego dążą ateści oraz jak odeprzeć ich argumenty, że religia nie jest człowiekowi potrzebna.

Szkoła Podstawowa Nr 6 w Gaju zwraca się z prośbą o wsparcie zbiórki na zakup ogólnodostępnego defibrylatora AED. Posiadanie defibrylatora AED zwiększa szanse na przeżycie nawet o 70% w wypadku zatrzymania krążenia. Pieniądze zbierane są na portalu zrzutka.pl. Szczegółowe informacje o koncju do wpłat dostępne są na plakatach w szkole i tablicach ogłoszeniowych na osiedlu Gaj.

* * *

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej: śp. Irenę Barańską, Mariana Rzepę oraz Jerzego Siergieja. Polecamy ich Bożemu Miłosierdziu.

Arcybractwo SH NSPJ

151 W pewnej chwili, kiedy byłam z siostrą N. w kuchni i trochę się na mnie pogniewała i za pokutę kazała mi usiąść na stole, a sama pracowała bardzo, sprzątała i szorowała, a ja siedziałam na stole. Siostry przychodziły i dziwiły się, że siedzę na stole, każda, co chciała, to powiedziała. Jedna, że jestem próżniak, inna – że co to za dziwak. Byłam wtenczas postulantką. Inne mówiły – co to będzie za siostra? Jednak zejść nie mogłam, bo ta siostra nakazała mi pod postuszeństwem, żebym siedziała, aż mi powie, kiedy mam zejść. Naprawdę, ile ja wtedy zrobiłam aktów zaparcia, to jeden tylko Bóg wie. Myślałam, że spłonę ze wstydu. Bóg nieraz sam tak dopuszczał dla mojego wewnętrznego wyrobienia, ale nagroził mi Pan wielką pociechą za to upokorzenie. W czasie benedykcji ujrzałam Go w wielkiej piękności. Jezus spojrział łaskawie na mnie i rzekł: *Córko moja, nie lękaj się cierpień, ja jestem z tobą.*

152 Kiedy miałam raz dyżur w nocy, a byłam tak cierpiąca w duszy z powodu malowania tego obrazu, że już nie wiedziałam, czego się trzymać: ustawicznie wznawianie, że to jest złudzenie, to znowuż jeden kapłan powiedział, że może Bóg właśnie chce przez ten obraz cześć odbierać, więc trzeba się starać o to malowanie. Jednak zmęczona była dusza moja bardzo. Kiedy weszłam do kapliczki, zbliżyłam głowę swoją do tabernakulum, zapukałam i rzekłam: *Jezu, patrz, jak wielkie trudności mam z powodu tego malowania, tego obrazu – i usłyszałam głos z tabernakulum: Córko moja, już niedługo trwać będą cierpienia twoje.*

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 11.11 - 17.11.2024

DATA	DZIEŃ	OD	DO	INTENCJA
11.11.2024	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰		za śp. Grzegorza, Helenę, Zdzisława Kurek – od Pauliny
		10 ⁰⁰		w intencji Ojczyzny
		10 ⁰⁰		o Boże błogosławieństwo dla Ks. Marcina z okazji imienin
		17 ⁰⁰		za śp. Władysława Mazgaja
12.11.2024	WTOREK	6 ³⁰		za śp. Alfredę w 5 rocznicę śmierci oraz Bronisława Hus w 30 rocznicę śmierci
		17 ⁰⁰		za śp. Julię Płoszczyca oraz syna Piotra – od syna Marka i Krystyny
13.11.2024	ŚRODA	6 ³⁰		za śp. Marię Piórkowską – od męża
		17 ⁰⁰		za śp. Helenę i Józefa Sandeckich
14.11.2024	CZWARTEK	6 ³⁰		za śp. Michała Kijaka – od kuzyna Bartłomieja Pinas z żoną Moniką
		17 ⁰⁰		za śp. Władysława i Marię Kurek – od synowej Janiny oraz za śp. rodziców Jana i Mariannę Ochmańskich – od córki Janiny z rodziną
15.11.2024	PIĄTEK	6 ³⁰		za śp. Michała Kijaka – od dziadka Cygana
		17 ⁰⁰		za śp. Aleksandrę i Franciszka Rejdych i ich rodziców
16.11.2024	SOBOTA	6 ³⁰		za śp. Stanisława Puzia w 16 rocznicę śmierci
		17 ⁰⁰		za śp. Michała Harańczyka w 1 rocznicę śmierci
17.11.2024	NIEDZIELA	7 ⁰⁰		za śp. Adama Augustyna w 1 rocznicę śmierci – od siostry Agnieszki z rodziną
		8 ³⁰		w intencji Parafian
		10 ⁰⁰		za śp. Edmunda Kocota i ojca Mirosława
		11 ³⁰		za śp. Józefa Serafina
		17 ⁰⁰		za śp. Tadeusza Motykę – od przyjaciół z chóru